

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
São Desidério*



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019



ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.428/2019.

Aos 13 dias do mês de Janeiro de 2020, o **MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO** pessoa jurídica de direito público, com sede à Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro – Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob nº **13.655.436/0001-60** neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **José Carlos de Carvalho**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 6055404 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 687.312.805 - 87, residente e domiciliado nesta cidade, **RESOLVEM** registrar os preços do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa: **KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI – ME**, inscrito no CNPJ nº **33.774.865/0001-64**, estabelecida na AV. Aliomar Baleeiro, 2262, Galpão 04, Loja 4.1, Pau da Lima, Salvador/BA, neste ato representado por **Rodrigo Oliveira Cerqueira** (representante Legal), portador da Carteira de Identidade RG nº 12.836.218-94 SSP/BA e inscrito no CPF nº 047.194.795 - 45, residente e domiciliado na cidade de Salvador/Ba, doravante denominado **COMPROMITENTE**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preços nº 038/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente compromisso tem por objeto **Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica especializada e habilitada para fornecimento e montagem de diversas categorias de materiais permanentes**, conforme Edital e seus anexos, os quais fazem parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços registrados são os que constam na planilha abaixo, os quais fazem parte da Proposta de Preços apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 038/2019

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL: VOLTAGEM: 220V; COR: BRANCO; CAPACIDADE ENTRE: 540L E 600L; SELO PROCEL: A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PÉS COM RODÍZIOS; COR BRANCA; CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A; 02 PORTAS; C/ FECHADURA; OPÇÕES APROX. DE VARIAÇÃO DE TEMPERATURA: +2° A +8° E -18°C A -25°C, O INTERIOR FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; GÁS ECOLÓGICO	UND	METALFRIO	22	3.245,00	71.390,00
02	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL: VOLTAGEM: 220V; COR: BRANCO; CAPACIDADE ENTRE: 290L E 310L; SELO PROCEL: A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PÉS COM RODÍZIO; COR BRANCA;	UND	CONSUL	05	1.970,00	9.850,00

Praca Emerson Barbosa, nº 01, Centro, CEP: 44.000-000

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

	CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A, 02 PORTAS COM FECHADURA; OPÇÕES APROX. DE VARIAÇÃO DE TEMPERATURA: +2° A +8° E -18° C a -25° C, O INTERIOR FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; GÁS ECOLÓGICO.					
03	FREEZER/REFRIGERADOR VERTICAL; VOLTAGEM: 220V; COR: BRANCO; CAPACIDADE ENTRE: 530 E 600L; PORTA SEM VIDRO; ADMITI-SE C/ DUPLA OU TRIPLA FUNÇÃO DESDE QUE RESPEITANDO A FAIXA DE TEMPERATURA INDICADA. SELO PROCEL: A; PÉS COM RODÍZIOS; COR BRANCA; DIVISÓRIAS P/ DIVERSOS NÍVEIS C/ PRATELEIRAS GRADEADAS MÓVEIS EM METAL; OPÇÕES APROX. DE TEMPERATURA DE -18° C a -25° C, C/ CHAVE SELETORA, INTERIOR FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; GÁS ECOLÓGICO.	UND	METALFRIO	13	4.491,00	58.383,00
04	FREEZER/REFRIGERADOR VERTICAL; VOLTAGEM: 220V; COR: BRANCO; CAPACIDADE ENTRE: 530 E 600L; PORTA SEM VIDRO; ADMITI-SE C/ DUPLA OU TRIPLA FUNÇÃO DESDE QUE RESPEITANDO A FAIXA DE TEMPERATURA INDICADA. SELO PROCEL: A; PÉS COM RODÍZIOS; COR BRANCA; DIVISÓRIAS P/ DIVERSOS NÍVEIS C/ PRATELEIRAS GRADEADAS MÓVEIS EM METAL; OPÇÕES APROX. DE VARIAÇÃO TEMPERATURA DE +7° C a -16° C, C/ CHAVE SELETORA, INTERIOR FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; GÁS ECOLÓGICO.	UND	METALFRIO	08	4.623,00	36.984,00
05	FREEZER/REFRIGERADOR VERTICAL; VOLTAGEM: 220V; COR: BRANCO; CAPACIDADE MINIMA: 300L; PORTA SEM VIDRO; ADMITI-SE C/ DUPLA OU TRIPLA FUNÇÃO DESDE QUE RESPEITANDO A FAIXA DE TEMPERATURA INDICADA. SELO PROCEL: A; PÉS COM RODÍZIOS; COR BRANCA; DIVISÓRIAS P/ DIVERSOS NÍVEIS C/ PRATELEIRAS GRADEADAS MÓVEIS EM METAL; OPÇÕES APROX. DE VARIAÇÃO TEMPERATURA DE +7° C a -16° C, C/ CHAVE SELETORA, INTERIOR FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; GÁS ECOLÓGICO.	UND	METALFRIO	01	3.967,00	3.967,00
06	FRIGOBAR: COR: BRANCO; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL MÍNIMA: 79 LITROS; SELO PROCEL: A; VOLTAGEM: 220V; GÁS ECOLÓGICO; PRATELEIRAS ARAMADAS RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA; PORTA LATAS REVERSÍVEL: SIM; PÉS NIVELADOS: SIM; TERMOSTATO: SIM.	UND	MIDEA	08	1.229,00	9.832,00
07	GELADEIRA DUPLEX 2 PORTAS: COR: BRANCO; CAPACIDADE TOTAL ENTRE: 250L E 300L; SELO PROCEL: A; VOLTAGEM: 220V; TIPO DOMÉSTICO, TIPO DUPLEX; RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA; PÉS C/ SAPATAS REGULÁVEIS E/OU RODÍZIOS; DEVE POSSUIR TECNOLOGIA FROST FREE; GÁS ECOLÓGICO.	UND	CONSUL	12	2.293,00	27.516,00
08	GELADEIRA DUPLEX 2 PORTAS: COR: BRANCO; CAPACIDADE TOTAL ENTRE: 550L E 650L; SELO PROCEL: A; VOLTAGEM: 220V; TIPO DOMÉSTICO, TIPO DUPLEX; RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA; PÉS C/ SAPATAS REGULÁVEIS E/OU	UND	ELECTROLUX	20	4.362,00	87.240,00

Praca Emerges Park - 001 - 001 - 001 - 001



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

	RODÍZIOS: DEVE POSSUIR TECNOLOGIA FROST FREE; GÁS ECOLÓGICO.					
09	FOGÃO DE PISO 4 QUEIMADORES: PRODUTO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BRASTEMP. LINHA DOMÉSTICA: COR: BRANCO; SELO PROCEL: A; PARA USO A GÁS GLP (BOTIJÃO); PÉS C/ SAPATAS DE BORRACHA; MESA DE INOX; BOTÕES REMOVÍVEIS; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO	UND	ELECTROLUX	02	1.393,00	2.786,00
10	FOGÃO DE ENCOSTO/PISO EM INOX C/ 4 QUEIMADORES 50X50 C/ FORNO E REGISTRO; LINHA INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; CORPO E FORNO C/ TAMPA EM INOX; PODE ACOMPANHAR MANGUEIRA E REGISTRO PARA CONEXÃO DO GÁS, QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; SELO PROCEL: A; PARA USO A GÁS GLP (BOTIJÃO); ACENDIMENTO MANUAL; CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMA; PÉS C/ SAPATAS DE BORRACHA; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO; SE FOR EXIGÊNCIA DE FUNCIONAMENTO DEVE ACOMPANHAR VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA DA A.B.N.T. PARA G.L.P. (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). MEDIDAS APROX. DO FOGÃO MONTADO: 0,80CM(A)X1,06CM(L)X1,14 CM(P)	UND	FC2 + ALIANÇA	10	1.774,00	17.740,00
11	FOGÃO DE ENCOSTO/PISO EM INOX C/ 4 QUEIMADORES 50X50 S/ FORNO E REGISTRO; LINHA INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; CORPO C/ TAMPA EM INOX; PODE ACOMPANHAR MANGUEIRA E REGISTRO PARA CONEXÃO DO GÁS, QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; SELO PROCEL: A; PARA USO A GÁS GLP (BOTIJÃO); ACENDIMENTO MANUAL; CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMA; PÉS C/ SAPATAS DE BORRACHA; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO; SE FOR EXIGÊNCIA DE FUNCIONAMENTO DEVE ACOMPANHAR VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA DA A.B.N.T. PARA G.L.P. (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). MEDIDAS APROX. DO FOGÃO MONTADO: 0,80CM(A)X1,06CM(L)X1,14 CM(P)	UND	FC2 + ALIANÇA	04	1.798,00	7.192,00
12	FOGÃO DE LINEAR/PISO EM INOX C/ 2 QUEIMADORES 30X30 E REGISTRO; LINHA INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; S/ FORNO; CORPO EM INOX, PODE ACOMPANHAR MANGUEIRA E REGISTRO PARA CONEXÃO DO GÁS, QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; SELO PROCEL: A; PARA USO A GÁS GLP (BOTIJÃO); ACENDIMENTO MANUAL; CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMA; PÉS C/ SAPATAS DE BORRACHA; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO; SE FOR EXIGÊNCIA DE FUNCIONAMENTO DEVE ACOMPANHAR VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA DA A.B.N.T. PARA G.L.P. (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). MEDIDAS APROX.: 0,80CM(A)X0,60CM(L)X0,87CM(P)	UND	FC2 + ALIANÇA	10	1.275,00	12.750,00
13	KIT COMPLETO (MANGUEIRA, REGISTRO E ACESSÓRIOS) P/ INSTALAÇÃO DE GÁS; PARA INSTALAÇÃO EM FOGÃO DOMÉSTICO, PRODUTO CERTIFICADO INMETRO	UND	ALIANÇA	21	180,00	3.780,00

Praca Emerson Barbosa nº 01 Centro CEP 45.000-000

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

14	KIT COMPLETO (MANGUEIRA, REGISTRO E ACESSÓRIOS) P/ INSTALAÇÃO DE GÁS; PARA INSTALAÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, PRODUTO CERTIFICADO INMETRO.	UND	ALIANÇA	30	154,00	4.620,00
15	MESA P/ COZINHA RETANGULAR ESTRUTURA: BASE EM AÇO CARBONO REFORÇADO E PONTEIRAS EMBORRACHADAS, C/ TAMPO DE GRANITO. COR: TAMPO CINZA CLARO OU SIMILAR E BASE BRANCA. ACABAMENTO E PINTURA: DEVE SER USADA SOLDA ELETRÔNICA MIG (METAL INERTE GAS) EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA (EXCETO EM ALUMÍNIO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS EXCETO AS CROMADAS E DE ALUMÍNIO, DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ (EM COR SIMILAR AO MDP OU PRETO), PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA A FIM DE OBTER A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE PINTURA. DIMENSÕES APROX : 1200MMX600MM	UND	ARTEFAMOL	11	1.101,00	12.111,00
16	PANELEIRO DUPLIO FECHADO DE AÇO. ESTRUTURA GERAL: EM AÇO, CONTÉM 06 PORTAS E 06 NÍVEIS INTERNOS. PÉS: 04 UNIDADES EM MATERIAL PLÁSTICO (PP) REGULÁVEL, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM ABS C/ ACABAMENTO METÁLICO. COR: BRANCO. ACABAMENTO E PINTURA: DEVE SER USADA SOLDA ELETRÔNICA MIG (METAL INERTE GAS) EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA (EXCETO EM ALUMÍNIO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS EXCETO AS CROMADAS E DE ALUMÍNIO, DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ (EM COR SIMILAR AO MDP OU PRETO), PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA A FIM DE OBTER A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE PINTURA. DIMENSÕES APROX.: 700MMX500MMX2000MM.	UND	BERTOLINI	11	947,00	10.417,00
17	PANELEIRO DUPLIO SEMIABERTO DE AÇO. ESTRUTURA GERAL: EM AÇO, CONTÉM 04 PORTAS, 04 NÍVEIS INTERNOS E ABERTURA PARA FORNO. PÉS: 04 UNIDADES EM MATERIAL PLÁSTICO (PP) REGULÁVEL, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM ABS C/ ACABAMENTO METÁLICO. COR: BRANCO. ACABAMENTO E PINTURA: DEVE SER USADA SOLDA ELETRÔNICA MIG (METAL INERTE GAS) EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA (EXCETO EM ALUMÍNIO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS EXCETO AS CROMADAS E DE ALUMÍNIO, DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ (EM COR SIMILAR AO MDP OU PRETO), PELO	UND	ITATIAIA	01	947,00	947,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

	PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA A FIM DE OBTER A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE PINTURA. DIMENSÕES APROX.: 700MMX50MMX2000MM					
18	GABINETE DE COZINHA 2 PORTAS E 4 GAVETAS, POSSUI 1 PRATELEIRA INTERNA, CORREDIÇÂS NAS GAVETAS, TAMPO DE MDP REVESTIDO EM FÓRMICA, PUXADORES EM ABS C/ ACABAMENTO METÁLICO. ESTRUTURA GERAL: EM AÇO, CONTÉM 02 PORTAS E 02 NÍVEIS INTERNOS. PÉS: 04 UNIDADES EM MATERIAL PLÁSTICO (PP) REGULÁVEL, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM ABS C/ ACABAMENTO METÁLICO, COR: BRANCO ACABAMENTO E PINTURA: DEVE SER USADA SOLDA ELETRÔNICA MIG (METAL INERTE GAS) EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA (EXCETO EM ALUMÍNIO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS EXCETO AS CROMADAS E DE ALUMÍNIO, DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ (EM COR SIMILAR AO MDP OU PRETO), PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA A FIM DE OBTER A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE PINTURA. DIMENSÕES APROX.: 970MMX870MMX47MM	UND	ITATIAIA	10	986,00	9.860,00
19	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO: ESTRUTURA GERAL: EM AÇO, CONTÉM 03 PORTAS E 02 NÍVEIS INTERNOS, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES DE ALUMÍNIO, COR: BRANCO. ACABAMENTO E PINTURA: DEVE SER USADA SOLDA ELETRÔNICA MIG (METAL INERTE GAS) EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA (EXCETO EM ALUMÍNIO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS EXCETO AS CROMADAS E DE ALUMÍNIO, DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ (EM COR SIMILAR AO MDP OU PRETO), PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA A FIM DE OBTER A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE PINTURA. DIMENSÕES APROX.: 1200MMX55MMX30MM	UND	ITATIAIA	10	576,00	5.760,00
20	VENTILADOR DE PAREDE, COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) HÉLICES, COM GRADE: 60 CM E HÉLICE: 53MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE. IDEAL PARA GRANDES ESPAÇOS, GRADE EM AÇO, DE LONGA DURABILIDADE, HÉLICES EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POTÊNCIA DE 200W, VOLTAGEM: 220V, COM 3 VELOCIDADES DE OPERAÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA:	UND	VENTISOL	111	324,00	35.964,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

	GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA DE VENTILAÇÃO (M²): 35 M. CONTENDO: 1 VENTILADOR. DIMENSÕES (APROX.) CM (AXLXP): 60X60X18CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO KG: 3,6KG					
21	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 220V BRANCO; VOLUME MÍNIMO INTERNO DO FORNO DE 44 LITROS, VISUALIZAÇÃO TOTAL DO ASSADO, APROVEITAMENTO TOTAL DO INTERIOR DO FORNO, EVITA QUE ALIMENTOS CAIAM SOBRE A RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS: TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, LUZ INTERNA, FORNO AUTOLIMPANTE, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, GRADE COM TRÊS OPÇÕES DE ALTURA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, PORTA COM VIDRO DUPLO, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, JANELA DE EXAUSTÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1800W - (900W SUPERIOR/900W INFERIOR), DIMENSÕES APROX.: 58(L)X52(P)X36CM.	UND	MUELLER	17	617,00	10.489,00
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE C/ CAVALETE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, 220 VOLTS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3300 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA: 740 WATTS UTILIZADO PARA TRITURAR, BATER, LIQUIDIFICAR, MISTURAR OU HOMOGENEIZAR; COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS), TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA LIGA/DESLIGA, LÂMINAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI, PRODUTO CERTIFICADO SELO DE SEGURANÇA INMETRO	UND	SPOLU	04	1.658,00	6.632,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS, 220 VOLTS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3300 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA: 600 WATTS UTILIZADO PARA TRITURAR, BATER, LIQUIDIFICAR, MISTURAR OU HOMOGENEIZAR; COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS), TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA LIGA/DESLIGA, LÂMINAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI, PRODUTO CERTIFICADO SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	FUNDIFERRO	16	1.078,00	17.248,00
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 06 LITROS, 220 VOLTS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3300 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA: 600 WATTS UTILIZADO PARA TRITURAR, BATER, LIQUIDIFICAR, MISTURAR OU HOMOGENEIZAR; COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS), TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA LIGA/DESLIGA, LÂMINAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES COM ÂNGULOS	UND	FUNDIFERRO	08	1.032,00	8.256,00

Praca Emerson Barbosa, nº 01, Centro, CEP: 45.900-000

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

	DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI: PRODUTO CERTIFICADO SELO DE SEGURANÇA INMETRO.					
25	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 LITROS, 220 VOLTS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3300 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA: 600 WATTS UTILIZADO PARA TRITURAR, BATER, LIQUIDIFICAR, MISTURAR OU HOMOGENEIZAR; COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS), TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA LIGA/DESLIGA, LÂMINAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI: PRODUTO CERTIFICADO SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	FUNDIFERRO	14	930,00	13.020,00
26	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE KG EM ROUPAS: 15 KG; 220V; BRANCA; SELO PROCEL; ACESSO AO CESTO: SUPERIOR; CENTRIFUGAÇÃO: SIM; DISPENSER PARA SABÃO: SIM; DISPENSER PARA AMACIANTE: SIM; ELIMINA FIAPOS: SIM; TECLA AVANÇA ETAPAS: SIM.	UND	ELECTROLUX	03	2.492,00	7.476,00
27	COIFA DE PAREDE INOX P/ FOGÃO DE 4 BOCAS 220V. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 60CM DE LARGURA (APROX.), ALTURA REGULÁVEL DO DUTO, POSSUI DUPLA FUNÇÃO: EXAUSTOR E DEPURADOR, CONTROLE DE VELOCIDADE C/ 3 BOTÕES, ILUMINAÇÃO EMBUTIDA EM LEDS, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO METÁLICO LAVÁVEL, FILTRO DE CARVÃO, ELIMINA ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UTILIZADO NA FUNÇÃO DEPURADOR. ACOMPANHA: 03 FILTROS DE ALUMÍNIO LAVÁVEL, 02 FILTROS DE CARVÃO, 01 KIT DE FIXAÇÃO, 01 DUTO FLEXÍVEL PARA EXAUSTÃO, 01 MANUAL, 01 FOLHA DE ASSISTÊNCIAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES À PARTIR DA ENTREGA.	UND	CADENCE	04	405,00	1.620,00
28	COIFA DE PAREDE INOX P/ FOGÃO DE 6 BOCAS 220V. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 90CM DE LARGURA (APROX.), ALTURA REGULÁVEL DO DUTO, POSSUI DUPLA FUNÇÃO: EXAUSTOR E DEPURADOR, CONTROLE DE VELOCIDADE C/ 3 BOTÕES, ILUMINAÇÃO EMBUTIDA EM LEDS, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO METÁLICO LAVÁVEL, FILTRO DE CARVÃO, ELIMINA ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UTILIZADO NA FUNÇÃO DEPURADOR. ACOMPANHA: 03 FILTROS DE ALUMÍNIO LAVÁVEL, 02 FILTROS DE CARVÃO, 01 KIT DE FIXAÇÃO, 01 DUTO FLEXÍVEL PARA EXAUSTÃO, 01 MANUAL, 01 FOLHA DE ASSISTÊNCIAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES À PARTIR DA ENTREGA.	UND	CADENCE	02	585,00	1.170,00
QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS					TOTAL	495.000,00

Praca Emerson Barbosa, nº 01, Centro, CEP: 47.820-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX PISO 100L, 03 TORNEIRAS. ESTRUTURA, FUNDO TRASEIRO: EM AÇO GALVANIZADO; GABINETE, TAMPO SUPERIOR E APARADOR DE ÁGUA: EM AÇO INOX 430 BRILHANTE E/OU PROTEGIDO COM PVC; TANQUE: EM PLÁSTICO ATÓXICO C/ CAPACIDADE TOTAL DESTINADA À ÁGUA GELADA; TORNEIRAS: METAL CROMADAS; ETIQUETAS: ÁGUA GELADA/NATURAL EM BRAILLESERPENTINA: INTERNA EM AÇO INOX 304 GRAU ALIMENTÍCIO; PÉS: REGULÁVEL, EM INOX OU PLÁSTICO REFORÇADO; ISOLAMENTO: EPS (POLIESTIRENO); CONEXÕES: MATERIAL ATÓXICO; GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO LIVRE DE CFC (R- 134A); COMPRESSOR: HERMÉTICO (SILENCIOSO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA); CONDENSÇÃO: ESTÁTICA / FORÇADA; TEMPERATURA: CONTROLADA ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM DIFERENTES NÍVEIS DE REGULAGEM; CONTROLE DE NÍVEL: ATRAVÉS DE BÓIA; VOLTAGEM: 220 VOLTS (MONOFÁSICO); CABO: TRIPOLAR, COM ATERRAMENTO (PADRÃO ABNT); PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	NARDIN	41	3.194,00	130.954,00
02	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX PISO 200L, 04 TORNEIRAS. ESTRUTURA, FUNDO TRASEIRO: EM AÇO GALVANIZADO; GABINETE, TAMPO SUPERIOR, APARADOR DE ÁGUA: EM AÇO INOX 430 BRILHANTE E/OU PROTEGIDO COM PVC; TANQUE: EM PLÁSTICO ATÓXICO C/ CAPACIDADE TOTAL DESTINADA À ÁGUA GELADA; TORNEIRAS: METAL CROMADAS; ETIQUETAS: ÁGUA GELADA/NATURAL EM BRAILLESERPENTINA: INTERNA EM AÇO INOX 304 GRAU ALIMENTÍCIO; PÉS: REGULÁVEL, EM INOX OU PLÁSTICO REFORÇADO; ISOLAMENTO: EPS (POLIESTIRENO); CONEXÕES: MATERIAL ATÓXICO; GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO LIVRE DE CFC (R- 134A); COMPRESSOR: HERMÉTICO (SILENCIOSO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA); CONDENSÇÃO: ESTÁTICA / FORÇADA; TEMPERATURA: CONTROLADA ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM DIFERENTES NÍVEIS DE REGULAGEM; CONTROLE DE NÍVEL: ATRAVÉS DE BÓIA; VOLTAGEM: 220 VOLTS (MONOFÁSICO); CABO: TRIPOLAR, COM ATERRAMENTO (PADRÃO ABNT). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	NARDIN	32	3.127,00	100.064,00
03	BEBEDOURO DE PRESSÃO TRADICIONAL 80L; INDICADO PARA LOCAIS ONDE HÁ GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS, TAIS COMO ÓRGÃOS PÚBLICOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO BLINDADO PARA MANTER A ÁGUA SEMPRE GELADA; MOTOR DE ALTA POTÊNCIA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 2 TORNEIRAS EM INOX DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, SENDO UMA COM JATO PARA A BOCA E A OUTRA COM JATO PARA O COPO; ACOMPANHA FILTRO INTERNO COM TRIPLA FILTRAÇÃO; SUPORTE DO FILTRO E TERMOSTATO ANTICHAMAS. VOLTAGEM: 220 VOLTS (MONOFÁSICO).	UND	FRISBEL	04	1.720,50	6.882,00
DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS					TOTAL	237.900,00

Prova Emerson Barbosa nº 01 Centro CEP: 47.920.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, conforme disposto no artigo 17 do Decreto 7.892/2013 e ainda observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

3.2.1 Mesmo quando comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata de Registro de Preços e iniciar outro procedimento licitatório;

3.2.2 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores registrados serão convocados pelo Município, para alteração, por aditamento, dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura e término em 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

5.1 Dos Direitos:

5.1.1 da Administração: contratar, se necessário, o objeto desta Licitação; e

5.1.2 do Compromitente: ser contratado se a Administração utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma.

5.2 Das Obrigações:

5.2.2 da Administração: contratar com aquele que detém os Preços Registrados, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma; e

5.2.3 do Compromitente: atender, nas condições estabelecidas no edital, todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O cancelamento da Ata de Registro de Preço poderá ser:

6.1.1 Automático:

a) por decurso de prazo de vigência;

b) quando não restarem fornecedores registrados; ou

c) pela Administração, quando caracterizado o interesse público.

6.1.2 A pedido do fornecedor, quando:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto.

6.1.3 Pela Administração, unilateralmente, quando:

a) o fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;

c) por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

d) o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preços;

f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos de compra dela decorrentes.

6.1.4 O fornecedor terá seu registro na Ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

O COMPROMITENTE sujeita-se às seguintes penalidades:

7.1 Multa sobre o valor do pedido, aplicada nas seguintes proporções:

7.1.1 10%: recusa do COMPROMITENTE em assinar o contrato; e

7.1.2 10%: descumprimento de qualquer das cláusulas deste Termo.

7.2 demais sanções estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício de 2020, conforme segue:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

- Será informada posteriormente quando for adquirir, atendendo ao Art. 7º, § 2º do Decreto Federal nº 7.892/13.

CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

9.1 Incumbirá à Administração providenciar a publicação do Extrato desta Ata no Diário Oficial da Entidade, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 Fica eleito o Foro de São Desidério para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

11.2 E assim por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, tendo um só efeito legal.


José Carlos de Carvalho
Prefeito Municipal


KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI - ME ,
Inscrito no CNPJ nº 33.774.865/0001-64
COMPROMITENTE

TESTEMUNHAS: 01 -



02 -

